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der er den mindste mistanke om, at den tilbage- 
holdte er syg eller har pådraget sig behandlings- 
krævende skader. 

Men med et antal detentionsanbringelser på 
godt 11.000 personer om året, hvoraf de ca. 8.000 
er berusere, som fortsat skal tilbageholdes, vil 
der til resten, ca. 3.000, ifølge forslagsstillerne 
skulle oprettes afrusningsafdelinger. 

Jeg har svært ved at se, at der er befolknings- 
grundlag nok til at oprette egentlige afrusnings- 
afdelinger lokalt med politi, social- og sund- 
hedspersonale, udstyr m.v. Denne løsning vil 
være alt for dyr og dyrere end afrusning eksem- 
pelvis på et sygehus eller forsorgshjem. 

I Venstre er vi derfor på linje med regeringen 
og vil opfordre til, at man lokalt/regionalt af- 
hængig af forholdene finder frem til den mest 
hensigtsmæssige måde at løse disse problemer 
på. Og på den baggrund kan Venstre ikke støtte 
beslutningsforslaget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren venter lige et øjeblik. Der er tre spør- > 
gere til ordføreren. Den første er hr. Poul Qvist 
Jørgensen. 

(Kort bemærkning). 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
Det bliver lidt tricky, men jeg vil godt spørge hr. 
Hans Andersen, som jo refererer til Rigspoliti- 
chefens kundgørelse, om hr. Hans Andersen vil 
bekræfte, at den kundgørelse er fra august 2001 
og ikke, som indenrigsministeren sagde, fra 
2002. 

Jeg håber, at jeg kan nå at få den berigtigelse, 
inden jeg skal på talerstolen om lidt, for min 
ordførertale er faktisk bygget op omkring, at 
den kundgørelse er fra den tidligere regerings 
tid. 

Det åndet, jeg vil spørge hr. Andersen om, er, 
om vi kan regne med, at partiet Venstre som re- 
geringspart vil være med til i forlængelse af det, 
ministeren talte om, at få foretaget en lidt mere 
kvalificeret undersøgelse af, hvem de knap 
11.000, der opnår den ubehagelige situation at 
blive udsat for en detentionsanbringelse, er, 
hvad det er for nogle typer, hvor mange der er 
gengangere, hvad hovedsymptomet er, 'om man 
kunne have håndteret det på en anden måde 
osv., sådan at vi kommer til at forholde os til de- 
tentionsanvendelsen på en lidt mindre rigid 
måde og måske også lidt mere i forhold til den 
kundgørelse fra august 2001. 

Kl. 14.00 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Den kundgørelse, jeg refererer til, er Rigspoliti-, 
chefens kundgørelse II af 27. juni 2002 om ,deten- 
tionsanbringelse af berusede personer. "  

Så spørger hr. Poul Qvist Jørgensen, om Ven- 
stre finder, at vi skal undersøge yderligere for at 
sikre, at vi tager hånd om disse personer på den 
bedst mulige måde. Jeg synes, at man ude lokalt 
i amter i samarbejde med politikredse får vedta- 
get et sæt klare retningslinjer for, hvordan man 
tager hånd om disse personer. Det fungerer for- 
skelligt i amterne og i politikredsene, men jeg 
synes -  det er også det, ministeren refererer til 홢 
at det brev, der gik ud i december måned om, at 
der nu skal være klare retningslinjer på det her 
område, er tilfredsstillende. 

(Kort bemærkning). 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
Jeg synes, det her er lidt interessant. Kundgørel- 
se II står jeg med her, syv sider, den er under- 
skrevet af rigspolitichef Torsten Hesselbjerg, og 
den træder i kraft den 1. august 2001, og -  og jeg 
citerer fuldstændig ordret samtidig ophæ- 
ves Kundgørelse 11, nr. 55 af 28. marts 1994«. 

Vi er vist ude i et eller andet, som kan være 
lidt interessant, men det her dokument er taget 
direkte fra Folketingets Biblioteks samling, der 
er lagt frem til debatten i dag. Det må vi lige 
have fundet ud af, for jeg kan da have overset 
noget, der kan være sket nogle andre ting. Men 
jeg opfatter stadig væk, at omdrejningen, det 
vigtige skift, skete med kundgørelsen fra august I 
2001. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jamen jeg har her fået oplyst, at det er hr. Poul 
Qvist Jørgensen, der har ret i den her sag, og vi 
skal ikke fortsætte ud ad den linje. Det fører ikke 
til én bedre behandling af berusere i Danmark. 
Så det er hr. Poul Qvist Jørgensen, der har ret. 
Det er den korrekte dato, der nu er oplyst af hr. 
Poul Qvist Jørgensen. 

Så synes jeg, at vi skal arbejde med det ud- 
gangspunkt, at vi nu får nogle klare regler ude- 
omkring i amter og mellem politikredse for be- 
handling af disse personer. Det synes jeg vi skal 
bestræbe os på at arbejde efter. 


